

عنوان مقاله:

نقش برنامه ریزی در توسعه پایدار گردشگری در مدیریت شهری

محل انتشار:

ششمین کنفرانس ملی پژوهشهای کاربردی در مهندسی عمران، معماری و مدیریت شهری و پنجمین نمایشگاه تخصصی انبوه سازان مسکن و ساختمان استان تهران (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

نویسندگان:

هادی رشیدی - نویسنده و پژوهشگر شهرداری تهران و کارشناس ارشد مدیریت دولتی گرایش مدیریت مالی و دولتی دانشگاه آزاد اسلامی واحد قزوین - ایران

مهدی رشیدی - نویسنده و پژوهشگر شهرداری تهران و کارشناس ارشد مدیریت دولتی گرایش تشکیلات و روشها دانشگاه آزاد اسلامی واحد قزوین - ایران

خلاصه مقاله:

خلاصه بین مدیریت یکپارچه شهری و همکاری های متقابل مدیران شهری و مردم محلی با دستیابی به توسعه پایدار گردشگری شهری رابطه مثبت و مستقیم وجود دارد، یعنی هر مقدار مدیریت شهری هماهنگ تر باشد و ارتباطات بیش تر بین مدیریت شهری و مردم محلی برقرار شود، به همان اندازه امکان دستیابی به توسعه پایدار گردشگری شهری بیش تر خواهد شد. در چند دهه اخیر جایگاه صنعت گردشگری در اقتصاد جهان محسوس و از آن به عنوان یکی از ارکان توسعه پایدار شهری یاد می شود در این میان گردشگری شهری دارای نیروی بالا در جذب گردشگران و به تبع آن جذب منابع مالی و فرصت های شغلی است. شهرها دارای جاذبه های گردشگری فراوان می باشند و همواره گردشگران زیادی را به سوی خود جذب می نمایند. امروزه گردشگری بعنوان یکی از مهمترین شاخصه های توسعه پایدار، فرصت بزرگی برای شهرها بشمار می رود. دستیابی به گردشگری پایدار شهری، مستلزم ایجاد ساختارهای مناسب زیست محیطی، اجتماعی و اقتصادی در شهر است. توسعه گردشگری شهری با ارتقای ابعاد کمی و کیفی با حداکثر بازده یکی از مهمترین فعالیت های عمده مدیریت شهری می باشد. با توجه به اینکه یکی از مهمترین عوامل در پایداری گردشگری ارائه خدمات بهینه به گردشگران شهری است ایجاد زیر ساختها و فراهم آوردن بسترهای مناسب، نقش مدیریت شهری را در این زمینه ملموس تر می نماید. پژوهش حاضر به دنبال بررسی نقش و عملکرد مدیریت شهری در رابطه با توسعه پایدار گردشگری شهری است. و درک این مطلب که مدیریت شهری میتواند تاثیر بسزایی در جهت اخذ تصمیمات صحیحی در امر برنامه ریزی و تعیین استراتژی مناسب و در نتیجه پایداری گردشگری داشته باشد.

کلمات کلیدی:

کلمات کلیدی: گردشگری، مدیریت شهری، توسعه گردشگری، توسعه پایدار.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1440992>

